
Gratis-Dienstleistungen:
      Alle Kommunikationswege (persönlich im Kunden-Center, postalisch, E-Mail)
      Beratung Tarife, Beratung Energiesparen
      Verleih von Strommessgeräten

Sondertarif für die Lieferung von elektrischer 
Energie:

• in Niederspannung
• für den Eigenverbrauch
• 100% Ökostrom

Der Strompreis setzt sich aus einem verbrauchsunabhängigen Grund-
preis und einem verbrauchsabhängigen Arbeitspreis zusammen. Bei 
einem Jahresstromverbrauch von über 5.800 kWh ist für jede Kilo-
wattstunde ein einheitlicher Mindestdurchschnittspreis zu zahlen. Der 
Grundpreis ist darin enthalten. Ausschlaggebend für die Heranziehung 
des jeweiligen Strompreises ist der Jahresstromverbrauch.
Sollte der Abrechnungszeitraum kürzer sein als ein Jahr (z.B. bei einem 
Umzug), dann erfolgtdie Einstufung aufgrund des rechnerisch ermit-
telten Jahresstromverbrauchs.

Im Arbeitspreis sind neben dem Energiepreis folgende Kosten 
enthalten: Netznutzungsentgelt, Stromsteuer, Konzessionsabga-
be, KWKG-Umlage, EEG-Umlage, Umlage gemäß §19 StromNEV, 
O�shore-Netzumlage gem. §17f EnWG und die Umlage für abschalt-
bare Lasten gem. §18 AbLaV.

Im Grundpreis enthalten sind 8,62 €/Jahr für den Messstellenbetrieb 
mit einer konventionellen Messeinrichtung (kME) oder einer moder-

nen Messeinrichtung (mME) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes
(MsbG). Bei einem intelligenten Messsystem (iMSys) im Sinne des 
MsbG werden dem*der Kund*in stattdessen folgende Entgelte (brutto) 
für den Messstellenbetrieb in Abhängigkeit vom jeweiligen Jahresver-
brauch berechnet, soweit der grundzuständige Messstellenbetreiber 
(gMSB) der Messstellenbetreiber des*der Kund*in ist und der Mess-
stellenbetrieb nicht direkt mit dem*der Kund*in abgerechnet wird: Bei 
einem durchschnittlichen Jahresverbrauch der letzen drei Jahre bis 
2.000 kWh: 23,00 €/Jahr, ab 2.001 bis 3.000 kWh: 30,00 €/Jahr, ab
3.001 bis 4.000 kWh: 40,00 €/Jahr, ab 4.001 bis 6.000 kWh: 60,00 €/
Jahr, ab 6.001 bis 10.000 kWh: 100,00 €/Jahr, ab 10.001 bis 20.000 kWh: 
130,00 €/Jahr, ab 20.001 bis 50.000 kWh: 170,00 €/Jahr, ab 50.001 bis 
100.000 kWh: 200,00 €/Jahr und ab 100.001 kWh: 372,55 €/Jahr, steu-
erbare Verbrauchseinrichtung nach §14a EnWG: 100,00 €/Jahr. Sofern 
der Messstellenbetrieb direkt mit dem*der Kund*in abgerechnet wird, 
entfallen die in Satz 1 genannten Messstellenbetriebskosten.

In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer von zurzeit 19 Prozent ent-
halten. Maßeblich für Verträge und Abrechnungen sind die in Klammern 
angegebenen Nettopreise. Rundungsdi� erenzen durch die Umsatzsteu-
er sind möglich.

Jahres-
abnahmemenge

in kWh

bis 5.800 55,39 (46,55) 9,24 (7,77)

Arbeitspreis
in Cent/kWh
brutto (netto)

Grundpreis
in Euro/Monat
brutto (netto)

Darfs vielleicht noch Erdgas dazu sein? Oder die neue 
LeineBox für schnelles und bequemes Laden deines 
E-Autos? Jetzt informieren unter stadtwerke-neustadt.de
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Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH
An der Eisenbahn 18, 31535 Neustadt
Telefon 05032 897-0
Telefax 05032 897-459

E-Mail: service@stadtwerke-neustadt.de
www.stadtwerke-neustadt.de
Commerzbank IBAN: DE82 2504 0066 0330 0068 00
BIC: COBADEFFXXX

Preise NeuStrom fux
gültig ab 01.01.2023

ab 5.801 57,23 (48,09) --  --

Sitz der Gesellschaft: Neustadt a. Rbge., Amtsgericht Hannover HRB 209010
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Manfred Lindenmann, Steuer-Nr. 34/200/07363, 
USt-IdNr. DE 284 300 936, Gläubiger-IdNr. (SEPA) DE49SWN00000108503
Geschäftsführer: Dipl.-Betriebsw. Dieter Lindauer
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Zum Vergleich: Stromerzeugung in Deutschland
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